[image: image1.png]

                      Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
         2° Secretário da Mesa Diretora
REQUERIMENTO______/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Vereador que a este subscreve, requer que após ouvida a Casa e  cumprido os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira,  para que o mesmo se digne mover gestões junto aos órgãos competentes , solicitando policiamento durante as entradas e saídas dos turnos, matutino ( entrada 07:00hs e saída 12:20hs )  e vespertino ( entrada 13:00hs e saída 17:30hs ), da Escola Estadual Professor Rousset, localizada na rua Uberlândia sem número, bairro Vale das Palmeiras.
JUSTIFICATIVA:

Esta medida se faz necessária para inibir ou amenizar os conflitos que estão ocorrendo por parte de grupos de alunos de outras Escolas e localidades vizinhas, que estão intimidando e agredindo os alunos. Segue em anexo ofício que foi enviado pela diretora da Escola, solicitando cooperação para resolver o problema.
Sala das Seções, 24 de Março de 2014.

Décio Márcio Majela Abreu

Vereador/ PP
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas - MG
Fones: (031) 3779-6344 / 3779-6343